
 

UCHWAŁA Nr 126/LXXIII/2023 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. art. 6 ust. 1 oraz art. 13 ust 1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Gminy Żabia Wola uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Żabia Wola za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji  

z dnia 24 listopada 2023 r. i przekazuje się przedmiotowe wystąpienie Zarządowi Związku  

Powiatowo-Gminnemu „Grodziskie Przewozy Autobusowe”, jako organu właściwego do jego 

załatwienia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żabia Wola do przekazania egzemplarza 

uchwały i petycji Zarządowi Związku Powiatowo-Gminnemu „Grodziskie Przewozy Autobusowe”  

oraz przekazania egzemplarza niniejszej uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.zabiawola.akcessnet.net. 

 

PRZWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

  

http://www.bip.zabiawola.akcessnet.net/


 

UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 24 listopada 2023 r. wpłynęło wystąpienie dotyczące 

umożliwienia Mieszkańcom bezpośredniej komunikacji publicznej z terenu Gminy do Dworca Warszawa 

Zachodnia w czasie nie dłuższym niż 45 minut biorąc pod uwagę średnią przejazdów w ciągu całej doby, 

które poparte zostało 139 podpisami Mieszkańców.  

Zgodnie z art. 18b. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) 

oraz § 89a. Statutu Gminy Żabia Wola stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016  

Rady Gminy Żabia Wola z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.) rozpatrzeniem skierowanych  

do Rady petycji zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Złożona petycja została więc 

przekazana, zgodnie z kompetencjami do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która ustaliła 

co następuje: 

Art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

stanowi, że petycja może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji  

może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań  

i kompetencji adresata petycji. Stosownie do postanowień art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ. 

Postulat zawarty w petycji z dnia 24 listopada 2023 r. dotyczy „umożliwienia Mieszkańcom 

bezpośredniej komunikacji publicznej z terenu Gminy do Dworca Warszawa Zachodnia w czasie  

nie dłuższym niż 45 minut biorąc pod uwagę średnią przejazdów w ciągu całej doby”, a więc rozszerzenia 

istniejącej sieci połączeń autobusowych oraz organizacji nowej linii autobusowej. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), określającą 

zakres kompetencji gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, działania, o których podjęcie 

wnioskują autorzy petycji nie mieszczą się w zakresie zadań własnych. 

W myśl art. 7 ust 1 pkt 4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, 2666, z 2023 r. poz. 1003, 1234, 1688, 1720) organizatorem publicznego 

transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowo-gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze gmin lub powiatów tworzących związek powiatowo-gminny  

ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest związek powiatowo-gminny.  

Natomiast określone w ustawie zadania organizatora, do których należy planowanie rozwoju transportu, 

organizowanie publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzanie publicznym transportem zbiorowym 



 

wykonuje, w przypadku związku powiatowo-gminnego - zarząd związku powiatowo-gminnego (art. 7 ust 

4 ustawy). 

Rady Gminy Żabia Wola w dniu 10 marca 2021 r. podjęła uchwałę Nr 22/XXXIV/2021  

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą „Grodziskie Przewozy Autobusowe”. 

Członkami Związku, który rozpoczął swą działalność 5 lipca 2021 r. są Powiat Grodziski, Powiat 

Pruszkowski oraz gminy: Grodzisk Mazowiecki, Żabia Wola, Baranów, Jaktorów, Milanówek i Błonie. 

Zgodnie ze statutem Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie Przewozy Autobusowe”, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 13/II/2021 Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego 

Grodziskie Przewozy Autobusowe z dnia 25 października 2021 r. ogłoszonej Obwieszczeniem Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia zmiany statutu związku powiatowo-

gminnego pod nazwą Grodziskie Przewozy Autobusowe z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim  

(Dz. U. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 11121): do zadań Związku należy: planowanie rozwoju transportu, 

organizowanie publicznego transportu zbiorowego oraz zarządzanie publicznym transportem zbiorowym 

w zakresie powiatowo-gminnych przewozów pasażerskich, niestanowiących komunikacji miejskiej  

(§ 6. Statutu). 

Mając na względzie powyższe ustalenia Rada Gminy Żabia Wola uznaje, że zasadne jest przekazanie 

przedmiotowej petycji zgodnie z właściwością Zarządowi Związku Powiatowo-Gminnego „Grodziskie 

Przewozy Autobusowe”. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 


